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I passasjersetet lå den låste våpenvesken med pistolen i. Annika Brandin stanset motoren og strakte seg etter den. Stålhåndtaket kjentes kjølig mot håndflaten, og vesken landet tungt i fanget. Med den ledige hånden sjekket hun at nøklene til både vesken og klubbhuset lå i brystlommen, før hun skjøv opp bildøren og gikk ut.

Det var en kald og fuktig morgen, og Annika hutret da hun forlot den oppvarmede kupeen. Den gruslagte parkeringsplassen midt i naturreservatet Skanörs Ljung var tom bortsett fra hennes egen mørkegrønne Range Rover. Siden Annika ikke hadde hatt noen spesielle ønsker når det gjaldt bilene, hadde hun beholdt den da Per foreslo at han skulle ta Volvoen.

Suset fra bilene som passerte på fylkesvei 100 så tidlig, kom og gikk. Det var stille og fredelig i naturreservatet. Ved siden av parkeringen strakk den tette og rakryggede furuskogen de frodige kronene mot himmelen. Tuene med lyng var innhyllet i spindelvev, og de tynne trådene var tynget ned av ørsmå vanndråper som fikk de ellers usynlige nettene til å tre fram, skimrende som sølv. Et øyeblikk fikk Annika for seg at det var snubletråder som naturen hadde lagt ut i et forsøk på å stanse inntrengere som kom. Men hun var ikke noen inntrenger. Hun var bare her for å lette på det uutholdelige trykket som truet med å tilintetgjøre kroppen hennes.

Våpenvesken dunket mot låret da Annika begynte å gå fortere. Hun justerte grepet om håndtaket samtidig som hun kikket ned for ikke å risikere å snuble i røttene som buktet seg rett under overflaten på bakken, som grove blodårer under aldrende hud.

Den iherdige vinden de siste dagene hadde veket plassen for en tjukk, lavtliggende tåke. Det var ingen spor av sommer i luften, selv om det bare var september. Annika tok sats og krysset den gamle jernbanevollen, og deretter tok hun til venstre inn på en smal grussti. Hun kunne skimte en gruppe lysegrønne trebygninger og fortsatte i den retningen.

På steintrappen til den første hytta satte hun fra seg vesken og stakk nøkkelen i låsen, men stoppet opp da hun bare fikk vridd den en halv gang rundt før den stoppet. Døren var ulåst. De hadde vært der igjen.

Annika så seg om. Nølte. Fikk for seg at hun ble iakttatt, men den tette tåken gjorde det umulig å se lenger enn til grøfta. Hun myste inn i disen, syntes at hun merket en bevegelse, og ble på vakt. Først da et brunrødt ekorn kom pilende bortover stien og stoppet og betraktet henne med små, plirende øyne, tok hun seg til brystet og pustet ut. Forsiktig trykket hun ned håndtaket til hytta, og døren gikk opp med et knirk.

Hun plukket opp våpenvesken og gikk inn, samtidig som hun prøvde å forberede seg på hva hun skulle gjøre hvis det fortsatt var noen der. Ville hun bli nødt til å skrike til dem at de skulle komme seg ut? Eller true med at hun skulle kontakte foreldrene deres, selv om hun visste at hun ikke kom til å gjøre det? Ikke etter alt som hadde skjedd.

Hytta besto av bare ett rom, med kjøkkenkrok i den ene enden. Annika kunne kjapt konstatere at det ikke var noen andre enn henne selv der. Likevel fikk hun et adrenalinrush som minnet om det hun hadde fått i vår, da rektor Marie Haglund sa til henne at det nok hadde vært best for alle om Annika så seg om etter en jobb på en annen skole istedenfor å komme tilbake til Sandeplan. Av en eller annen grunn hadde ikke Annika protestert, bare sittet taus og lurt på hvor mange hårnåler det var i rektorens kompliserte hårtopp. Det var rart, det der, at hun alltid hengte seg opp i meningsløse detaljer hver gang tilværelsen holdt på å gå i tusen knas.

Rektor hadde prøvd å innbille henne at hun kunne få jobb hvor som helst, i hvilken kommune som helst. Det var lærermangel og et skrikende behov for flinke samfunnsfaglærere. Men Annika visste godt at ingen kom til å ville ta i henne med tang. Hun var pariakaste etter det som hadde skjedd.

Så sent som kvelden før hadde Marie sendt en lenke til en ledig stilling på Rosengårdsskolan i Malmö. E-posten hadde dukket opp i innboksen til Annika like etter klokka elleve om kvelden og gått utover nattesøvnen. Nå trengte hun den roen som forhåpentlig kom til å spre seg i kroppen etter at hun hadde fått avfyre våpenet sitt.

Gjennom den velkjente lukten i hytta av innestengt fukt og slitte tekstiler merket hun en søtlig, forbudt duft. I vasken fant hun flere sneiper, og på kjøkkenbenken lå det en pakke Rizla-papir, noen tomme glassflasker og en åpnet pakke plastkopper. Dette kunne ikke være spor etter seniorgruppas trening i leirdueskyting som pleide å holdes hver onsdag ettermiddag.

Klubben ble nødt til å skifte lås i hytta igjen. Hvis det hjalp, da. Annika tippet at ungdommene hadde sine kontakter, som kunne få tak i nøkler og ta kopier. De fleste her i området satt på den grønne grein. Alle kjente noen som kjente noen som kjente noen.

Hun tok med seg våpenvesken inn i det lavere trebygget like ved. Den svarte italienske Pardini GT9-pistolen lå godt beskyttet i det skumgummilignende fôret i vesken. Ved siden av den lå et tomt magasin. Patronene oppbevarte hun i et av de låsbare skapene her i klubben.

Da pistolen var skyteklar, åpnet hun med erfaren hånd tredøren til bane 3. Tåken lå som et lokk over gressplenen som dekket de tjuefem meterne mellom skytebåsen og trestativene der målskivene skulle sitte, alle ti merket med hvert sitt nummerskilt som knapt var synlig denne melkehvite morgenen. Det eneste man kunne høre, var den fjerne lyden av en fugl som hakket iherdig på en trestamme, men den forsvant også da Annika satte hørselvernet over ørene.

Sikten var virkelig dårlig. Egentlig altfor dårlig til å skyte i. Man kunne ikke engang se trestativene. Men hun trengte å fyre av noen skudd for å komme seg gjennom dagen. Det gjorde mer nytte enn all verdens terapitimer.

Annika stilte seg bredbeint og løftet våpenet. I stillheten slo pulsen mot trommehinnene, og hun mer følte enn hørte at jakken knitret mot halsen da hun festet grepet om pistolen og løftet armene. Hun holdt dem ustrakt foran seg og spente magen. Fyrte av skuddet.

Skulder og overkropp rykket til. Annika ristet lett på seg, skjøv ut magasinet og la fra seg pistolen. Da hun tok av seg hørselvernet, kunne hun høre vingeslagene fra fuglene som hadde sittet i trærne omkring og fløyet opp da skuddet ga gjenklang over myrene.

Gjennom skyteluken så hun at tåken tetnet enda mer. Med en målskive i hånden gikk hun ut av døren på forsiden, rundt den grønne trebygningen, gjennom porten og videre ut i terrenget. På halvveien stoppet hun og så på trestativene. Sto det noen der? Hun tenkte på ekornet som hadde sett så nysgjerrig på henne på stien utenfor klubbhuset. Var dette også et dyr? I så fall et som var betydelig større.

Hun anstrengte øynene for å se gjennom tåken. Den mørke skyggen så ut som den hadde menneskeskikkelse. Men det kunne ikke være noen andre her. Banen var inngjerdet, og man var nødt til å gå gjennom porten med de store, gule varselskiltene.

Ubehaget kom snikende. Annika hadde nettopp løsnet et skudd uten å sjekke banen først, noe som var i strid med reglene. Hun hutret litt da fukten trengte inn gjennom den åpne jakken.

«Hallo!» ropte hun. «Er det noen der?»

Ordene brøt stillheten, og det raslet blant greiner og løv da hun skremte flere av naturreservatets dyr på flukt. Skikkelsen foran henne sto fortsatt stille, rørte seg ikke av flekken. Hvis det hadde vært et dyr, ville det ha løpt derfra for lenge siden. Annika sperret øynene opp for å se bedre, men fikk bare tårer i øynene av anstrengelsen.

«Hallo?» gjentok hun og hørte at redselen som dirret i brystet, hadde sneket seg opp i halsen.

Kanskje hun innbilte seg det? Kanskje det var det dirrende morgenlyset sammen med tåkesløret som spilte henne et puss? Likevel hamret hjertet vilt, og hun bannet høyt da hun snublet over en liten jordhaug som en muldvarp hadde gravd opp.

Da hun gjenvant balansen og så opp på trestativet igjen, var hun overbevist om at det faktisk sto et menneske der.

«Hvem der?»

Spørsmålet til Annika var ikke mer enn en hvisken. Hun gikk langsomt nærmere skyggen som trådte stadig tydeligere fram.

Allerede før hun skjønte hva det var hun så på, gikk det opp for Annika at det var noe galt. Det hang et menneske i en unaturlig stilling med hendene festet til trestativet. Hodet hadde falt tungt ned mot brystet, og håret dinglet som en gardin foran pannen og skjulte store deler av ansiktet. Overkroppen var tilsølt av blod som hadde rent nedover de jeanskledde beina og videre ned i gresset.

Som Jesus på korset hang han der. Mannen som hun hadde skutt.

Innsikten traff henne som et slag i magen. Hun hadde drept en mann. Eller var det en gutt? Herregud, hadde hun skutt et barn?

Annika slo hånden for munnen og kvalte en gurglelyd, samtidig som hun stirret på det makabre stillebenet hun hadde foran seg. Under gutten lå det en kaps, og da Annika så det gule stoffet med den svarte teksten, ga beina etter under henne, og hun sank ned i det fuktige gresset. Den samme kapsen hadde hun revet av hodet på en av elevene sine så mange ganger at hun hadde mistet tellingen. Med skjelvende fingre rørte hun ved de svarte, påsydde bokstavene som bulte ut en anelse og dannet forkortelsen NY. Hun tvang seg til å rive blikket fra kapsen og snudde ansiktet mot skikkelsen som hang på trestativet, selv om hun ikke ville se hvem det var.

Øyeblikket etter prøvde Annika å krabbe bakover, men kroppen lystret ikke. Den bløte gressmatten holdt henne fast. Det føltes som om muldvarphaugene grep tak i ankler og håndledd, som om den kalde, fuktige jorda ville sluke henne. Ete henne levende.

Det var han som hang der. Det var faktisk det.
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Pudderkosten for over ansiktet, og Hannes Björklund lukket øynene så han ikke skulle få hårene i øynene. Han hadde vært uvanlig blek da han kom til garderoben, og det skyldtes ikke bare at det var ukristelig tidlig om morgenen. Han fikk håpe at sminkøren lyktes i forsøket på å gi ham både glød og litt farge. Da hun var ferdig, slo Hannes øynene opp og møtte blikket hennes i det opplyste speilet. Spørrende rakte hun fram en lipgloss, men han ristet på hodet. Ett sted fikk grensen gå.

Legens ord ringte i ørene. Kreft. Hvordan i helvete var det mulig? Selv om Hannes visste at sykdommen rammet blindt, hadde tanken på at han selv skulle få den bare førti år gammel, aldri slått ham. Bortsett fra spor av blod i urinen, som var det som hadde fått ham til å gå til legen i første omgang, hadde han ikke hatt vondt noe sted. Etter besøket på Äppelviken legesenter i Bromma, hvor fastlegen hadde konkludert med at symptomene kom av en urinveisinfeksjon, hadde det tatt to antibiotikabehandlinger og altfor mange uker før han til slutt ble henvist videre. Som så mange andre pasienter var han blitt sendt rundt i behandlingssystemet, og først ett år etter det første legebesøket fikk han diagnosen kreft, sammen med en konstatering av at utsiktene hadde vært lysere dersom han hadde kommet litt før. Noe han jo hadde gjort. Det var den idiotiske legen i Äppelviken som hadde sinket ham, og som kanskje til og med hadde skrevet under på dødsdommen hans. Hannes hadde tenkt å kontakte Helsetilsynet og gjøre det han kunne for at den såkalte legen skulle miste autorisasjonen.

Nå ventet en intensiv behandling som innebar at Hannes ikke kunne jobbe fulltid når den startet opp. Han som ikke kunne fordra begrensninger. Det var hovedgrunnen til at han hadde forlatt det gamle partiet sitt for snart et år siden. Selv om de tidligere toneangivende sakene i partiprogrammet fortsatt lå langt ute på høyresiden, mente Hannes at de hadde blitt altfor utvannet da de fikk innpass i Riksdagen. Og fikk tilgang til de fine salongene. Plutselig var det noen av Hannes’ uttalelser som ikke passet inn lenger, og den velpolerte partilederen, som tidligere hadde dunket ham i ryggen og kommet med oppmuntrende ord, la isteden pannen i dype rynker og la seg flat på Hannes’ vegne. Det drev ham til vanvidd. Han orket ikke dobbeltmoralen. Hvis man ikke kunne stå for det man mente, var man bare en usling. Så Hannes bestemte seg for å forlate partiet og begynne som solospiller. Det svenske folket ønsket seg tydelighet, og det fortjente de å få.

Trekket med å bli politisk uavhengig hadde blitt en suksess. Få politikere uten partitilhørighet hadde fått så mye medieoppmerksomhet som Hannes, men siden hele den angivelig uavhengige mediebransjen besto av en gjeng engstelige, venstrevridde journalister, hadde de valgt å framstille ham nærmest som et uhyre. Men i Hannes’ øyne var all PR god PR, og så man på støtten han fikk av sine medborgere, ble den holdningen bekreftet hver eneste dag. Han var like hatet som elsket, og han visste at mange av dem som påsto at de ikke kunne fordra ham, i all hemmelighet var hans allierte. Det politiske klimaet i Sverige, i kombinasjon med de korrupte journalistene i landet, gjorde at folk ikke våget å stå for det de mente. Alle som stilte spørsmål ved tingenes tilstand og ikke bare jattet med, ble sammenlignet med nazister. Og en sånn sammenligning kunne skremme dritten av hvem som helst.

«Du skal på om ti.»

Beskjeden kom fra produksjonsassistenten, og Hannes nikket. De befant seg i TV-huset på Östermalm i Stockholm, og denne tidlige morgenen var han invitert hit for å delta i en debatt om innvandring og mangfold. Like etter sendingen skulle han videre til Sveriges Radio for å diskutere den svenske skolen. Nok et tema han brant for. Gårsdagens legebesøk og den skjebnesvangre beskjeden ville kanskje ha stanset en annen, men ikke Hannes. Ingen sykdom i verden, ikke engang kreft, fikk stå i veien for det viktige arbeidet hans.

Han reiste seg og rettet på blazeren, og børstet bort et usynlig støvfnugg fra det ene ermet. Så strakte han seg etter stokken og fulgte etter produksjonsassistenten mot studioet. Imens prøvde han å fortrenge tanken på kreftcellene som fortsatte å dele seg uhemmet i kroppen hans.
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I radioen la Hannes Björklund ut i det vide og det brede om skolens forfall, og uten å si det rett ut greide han å legge skylden for alt som var galt, på ungdommer som var født utenfor landet, og på politikken til den sittende regjeringen. Reub Thelander sukket høyt av den uavhengige politikeren som benyttet enhver anledning til å slenge dritt om folk som ikke var blonde, blåøyde eller hadde mer utdanning enn videregående skole.

«Hvem skal tørke ham i rumpa når han blir gammel hvis alle skal studere for å bli økonom eller ingeniør?» spurte Viggo og dro hånden gjennom det viltre håret.

«Så langt har han nok ikke tenkt,» sa Reub og blinket til høyre for å svinge av fra motorveien mot Vellinge.

Landskapet ved Vellinge Ängar lå innhyllet i tett tåke. Luften var fuktig og kald da de satte seg i bilen og dro fra det gule huset til Reub i Ängdalavägen i Höllviken. I den siste tiden hadde de samkjørt til Vellinge, så Reub kunne sette av Viggo på Sundsgymnasiet, hvor han hadde jobbet som vaktmester siden starten av sommeren.

«Jeg trenger tid til å tenke,» sa Reub og kastet et blikk på klokka, som nærmet seg halv åtte. «Rekker du det?»

«Det går fint,» sa Viggo. «Jeg kan jo gå herfra.»

Reub svingte inn på Circle K, som lå tvers over gaten for den videregående skolen. De gikk ut av bilen begge to, og Reub stakk bankkortet i kortleseren og trykket på knappen merket med 95. Pumpen startet opp med en lav during. En usunn lukt av bensindamp og klimatrussel hang over bensinstasjonen. Elbilen Reub hadde bestilt, kunne fortsatt ikke leveres på grunn av manglende komponenter og forsinkelser i produksjonen, så det ble å skamme seg en stund til. Sist hen snakket med bilselgeren, ble hen forespeilet bortimot ett års ventetid. Kanskje det var like bra med tanke på de rekordhøye strømprisene, som visstnok skulle nå nye og uante høyder først og fremst i Sør-Sverige. Reub lengtet etter å begynne å sykle igjen. Det hadde ikke blitt så mye av det etter at hen ble Viggos privatsjåfør.

«Vi sees i kveld,» sa Viggo og tok hånden til Reub i sin mens tanken ble fylt med en høy fosselyd.

Et stikk av irritasjon fikk Reub til å trekke pusten. Det var bare et år siden hen flyttet fra Jönköping til Höllviken, og at Viggo i praksis skulle flytte inn i Ängdalavägen, hadde egentlig ikke vært en del av den opprinnelige planen. Alt hadde gått så fort, og målet med å gjøre seg godt kjent på egen hånd i Höllviken og finne sine egne rutiner var det ikke blitt noe av.

«Mm,» sa Reub og gjengjeldte pliktskyldigst klemmen til Viggo.

Pumpen stoppet opp, og da det klikket i den automatiske sperren i håndtaket, kunne Reub trekke seg unna. Et blikk på displayet til bensintanken framkalte et høyt stønn. Det var et firesifret beløp.

«Ha en fin dag,» sa Viggo mens Reub hengte bensinpistolen på plass.

«Du også,» sa Reub uten å møte blikket hans.

Viggo ruslet av sted og krysset Falsterbovägen. Et kjølig vindpust feide inn over bensinstasjonen og dro med seg en tom brusboks, som skramlet bortover asfalten før den stanset opp ved den delen av stasjonen hvor man kunne fylle luft i dekkene. Boksen ble liggende på stedet og rulle rundt og rundt mot den stengte glassdøren.

Reub skulle akkurat til å hoppe inn i bilen igjen, da hen fikk øye på en kvinne som kom gående rundt hjørnet på skolen. Hun gikk med bestemte skritt rett mot Viggo, som kikket ned i mobilen. Det lyse håret var satt opp i en stram topp, og hun hadde på seg mørkeblå skinny jeans og en beige, åpen jakke som blafret i vinden. Det var ingen tvil om hvem det var. Ikke nå igjen!

Reub smelte igjen bildøren uten å sette seg inn og låste den. Snart kom både Viggo og kvinnen til å forsvinne bak de høye buskene som vokste langs gangstien til skolen.

«Viggo!»

Ropet ble kvalt av vinden og forsvant inn i munnen igjen.

«Viggo!» gjentok Reub, høyere denne gangen, og begynte å gå i retning av skolen.

Hen ville komme for sent på jobben. Brått flammet det opp et sinne som fikk adrenalinet til å strømme. Var de fremdeles ikke ferdige med henne?

Til slutt så Viggo opp og kikket seg rundt. Reub gjorde tegn til ham, og Viggo trakk spørrende på skuldrene, før han snudde seg halvt den andre veien og stoppet opp midt i et steg da han fikk øye på henne. Eva Sander, eksen sin.

Reub bannet høyt da en lastebil dundret forbi. Først da den var kjørt, kunne hen løpe over gaten og helt bort til Viggo og Eva.

«Du har kontaktforbud,» sa Reub og stilte seg ved siden av Viggo, andpusten etter den korte springmarsjen.

Eva Sanders nesebor utvidet seg og fikk henne til å ligne en rasende okse. På starten av sommeren hadde hun fått kontaktforbud etter å ha forfulgt og trakassert Viggo. Det kunne komme flere hundre e-poster og telefoner per dag, og til tross for forbudet hadde hun oppsøkt Viggo gjentatte ganger. Ved ett tilfelle hadde han vært på nippet til å miste den nye jobben sin fordi Eva hadde sendt inn falske utdrag fra strafferegisteret, hvor det ble framstilt som om Viggo var tidligere dømt for narkotikabesittelse og kroppskrenkelser. Heldigvis hadde det gått relativt raskt å bevise at det ikke stemte, og etter dette ble den opprinnelige dommen skjerpet til utvidet kontaktforbud. Likevel sto hun her nå.

«Jeg vil bare snakke med …» begynte Eva, men Reub avbrøt henne.

«Du kan ikke snakke med Viggo. Du får ikke ta kontakt med ham i det hele tatt. Verken her eller noe annet sted. Hva er det du ikke forstår?»

Reub hørte seg selv gjenta ordene hen hadde sagt så mange ganger før. Selv om ikke noe av dette var Viggos feil, begynte det å bli slitsomt å fungere som livvakt for ham. Slitsomt at Viggo ikke sa ordentlig fra selv. Han sa faktisk ingenting i det hele tatt. Så Reub ba ham isteden om å gå inn på skolen. Det var bedre at hen fikk snakke med Eva i fred.

Viggo gikk mot personalinngangen uten å protestere. Da han var kommet et stykke unna, snudde Reub seg mot Eva igjen.

«Hvis du ikke går herfra, må jeg ta deg med på politistasjonen.»

Eva satte hendene i siden og glodde olmt på Reub.

«Truer du meg? Hva? Er det det du gjør? Står du her og truer meg!»

Hun freste fram ordene og ble mer og mer høylytt. Reub var glad Viggo var utenfor hørevidde. Det lønnet seg aldri å diskutere med eksen til Viggo, for hun ga seg aldri. Og hun hørte ikke etter heller. Hun hadde sin egen forvrengte virkelighetsoppfatning. Reub fikk se til å få en slutt på dette bråket og komme seg tilbake til bilen og kjøre rett til politistasjonen.

Men akkurat idet Reub hadde tenkt tanken, kom to ungdommer gående mot dem gjennom skolegården. Den skingrende stemmen til Eva hadde visst påkalt deres oppmerksomhet. Da de var nærme nok, snudde hun seg mot dem samtidig som hun pekte på Reub.

«Vær så snill, hjelp meg. Politiet truer meg!»

Ungdommene, en gutt og en jente, gjorde først ikke noe tegn til å stoppe, men da Eva fortsatte å snakke, ble skrittene deres stadig mer usikre, og til slutt stanset de. Jenta rygget litt bakover, og Reub så at hun tok opp mobilen. Kanskje hun hadde tenkt å ringe etter hjelp.

«Ikke hør på henne,» sa Reub og gikk mot ungdommene.

«Du der!» sa gutten og holdt hånd opp som stopptegn. «Stans. Du trenger ikke å komme nærmere. Vi hører likevel hva du sier.»

Reub skjønte at gutten var redd, og gikk noen skritt bakover for å unngå å skremme ham og venninnen.

«Jeg er politimann,» sa Reub og anstrengte seg for å høres rolig ut. «Denne kvinnen har ikke rett til å være her.»

«Hvorfor skulle hun ikke ha det?»

Eva Sander hadde et tillitvekkende utseende, og gutten så skeptisk ut. Reub verken kunne eller ville gå inn på grunnen, han ønsket bare å få en slutt på denne situasjonen.

«Du!» ropte Eva og snudde seg igjen mot Reub. «Du trakasserer meg. Forfølger meg. Sier til meg hva jeg kan og ikke kan gjøre. Du truer meg, og nå vil jeg at du skal gå din vei!»

Hun var helt sprø. Forsøkte å snu situasjonen til sin fordel. For en jævla psykopat.

Reub kastet et kjapt blikk på jenta med mobilen, som nå sto og holdt den opp foran seg.

«Filmer du? Legg bort den der, er du snill. Nå med en gang!»

Stemmen lød litt sintere enn planlagt.

«Jeg går min vei nå,» sa Eva og rygget vekk fra Reub, samtidig som hun klarte å få det til å framstå som om det var hun som var blitt angrepet, og ikke omvendt.

«Jeg vil ikke se deg her igjen,» sa Reub. «Er det forstått?»

Hun småløp derfra, og begge ungdommene ristet på hodet. Jenta la bort mobilen. Reub skulle akkurat til å si noe, men gutten var raskere ute. «Du er jo helt sinnssyk. Skjønner du ikke at du skremte henne? Hvorfor i helvete gjorde du det?»

Før Reub rakk å svare, skyndte begge to seg i retning av bussholdeplassen et stykke unna. Reub vurderte å følge etter dem og forklare seg, men ville ikke gjøre dem reddere enn de allerede var, og lot dem gå. Jobben ventet.
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«Har du et øyeblikk?»

Reub hadde fortsatt høy puls etter sammenstøtet med eksen til Viggo i skolegården og på grunn av samtalen med ungdommene som ikke hadde gått helt som planlagt. Helst ville hen gå inn på kontoret og stenge seg inne en stund. Men Claes Trygg sto like utenfor heisdørene, som om han hadde ventet på at Reub skulle komme opp fra garasjen. Han vred på seg og rettet på kragen på den klarblå pikétrøya så den sto i givakt mot nakken.

«God morgen til deg også,» sa Reub til kollegaen og prøvde å unngå å høres irritert ut. «Kan det vente i to minutter?»

Reub fikk et kort nikk til svar og fortsatte til kontoret sitt. Hen tok av seg jakken og brettet skjorteermene pent opp, så de tatoverte underarmene ble synlige. I årene med selvskading hadde Reub gjort alt for å skjule armene sine, helt til en tatovør fikk i oppgave å skjule den oppkuttede huden for godt. Den som så riktig godt etter, kunne nok få øye på arrene som bulte ut, men nå til dags skjemtes ikke Reub verken over dem eller over hvem hen var ellers. Å komme ut som ikke-binær hadde vært alt annet enn enkelt, men i en alder av drøye førti hadde ikke Reub noe problem med å definere seg selv som verken mann eller kvinne. Kjønn var et ikke-spørsmål. Reub gjorde sitt beste for å ikke henge seg opp i andres holdninger, og pleide å være raskt ute med å fortelle nye kolleger og bekjentskaper hvordan det forholdt seg. Hva det innebar å være ikke-binær. De fleste hadde ingen problemer med å akseptere hvem hen var. Men det var selvfølgelig noen unntak. Et av dem var Eva Sander.

Opprinnelig var det hun som hadde forlatt Viggo for en annen, men da det forholdet også røk omtrent samtidig som Viggo og Reub begynte å treffes, fikk hun for seg at hun måtte ha ham tilbake for enhver pris. Da det viste seg å være umulig, ble hun helt opphengt i å kartlegge livet til Viggo og prøve å ødelegge for ham, og Reub kunne ikke unngå å bli en del av dramaet. Nå ble Viggo nødt til å anmelde henne. Igjen. Og han forventet antakelig å få hjelp.

Tanken på Eva Sander fikk vente til en annen gang, og etter ha trukket pusten dypt noen ganger gikk Reub bort til Claes i kjøkkenkroken. Begge var tause mens de forsynte seg med kaffe.

«Satan, for en tåke det var i dag,» sa Claes etter en stund. Han tok koppen sin fra kaffemaskinen så det ble plass til Reubs kopp med klubbmerket til Malmö fotballklubb på, og som det var gått et skår av.

Reub var ikke noen stor fotballsupporter og hadde tatt avstand fra sporten siden hen ble kastet ut av ungdomslaget. Det var på den tiden da klubben hadde begynt å dele opp i gutter og jenter, og Reub hadde ikke følt seg hjemme på noen av lagene. Kaffekoppen tilhørte egentlig noen andre, men det var den eneste som ikke sto i oppvaskmaskinen den aller første dagen på politistasjonen. Sin vane tro hadde Reub fortsatt å drikke av akkurat den koppen, og ingen hadde kommet og gjort krav på den. Iblant fikk Reub gratulasjoner av kolleger fra andre avdelinger når Malmö FF hadde vunnet en kamp.

«Ja, sikten var elendig, særlig på motorveien,» sa Reub seg enig. «Men nå har det begynt å blåse, så vi får håpe at det letner snart.»

Claes nikket og helte så mye melk i koppen at han bare fikk satse på at overflatespenningen gjorde at det ikke rant over. Han skjøv haken fram og slurpet i seg såpass mye at han klarte å bære koppen med seg uten å søle. Da de var tilbake på kontoret til Reub, lukket Claes døren etter dem. Han hadde tydeligvis noe viktig å si. Reub undertrykte et sukk, orket ikke mer styr. Ikke i dag.

«Nå?» sa Reub og satte fra seg den blå og hvite koppen på skrivebordet. «Hva var det du ville snakke om?»

«Jo,» sa Claes. «Det er egentlig to ting.» Han kremtet høyt. «For det første er WELL-sertifiseringen av stasjonen snart ferdig. Det eneste som gjenstår, er uttalelsen fra akustikk-konsulenten. Min jobb med det prosjektet er altså gjort.»

Takk og pris, tenkte Reub. I et svakt øyeblikk hadde hen sagt ja til Claes’ entusiastiske forslag om at Vellinge politistasjon skulle bli den første i Sverige til å WELL-sertifisere seg, noe som innebar at de fikk en attest på at lokalene deres fremmet helse og velvære. Som verneombud hadde Claes gått helt opp i jobben og ville få så mange poeng som mulig for å få en god karakter. Bind og tamponger på toalettene og gjennomgang av ventilasjonssystemet var noe det faktisk var behov for, men å sørge for at det fantes varme pledd til frosne folk de dagene det var kaldt ute, og å sørge for en felles treningstime en dag i uken, syntes Reub var å dra det litt vel langt. Dessuten hadde prosjektet stjålet altfor mye av kollegaens tid. Ved flere anledninger hadde Reub vært nødt til å sette seg ned sammen med Claes for å få ham til å prioritere politiarbeidet framfor å lese seg opp på legionellabakterier.

«Ja vel,» sa Reub. «Så bra. Og hva var det andre?»

«Hva da andre?»

«Du sa at det var to ting du ville snakke med meg om.»

Mens Claes rensket halsen nok en gang, begynte mobilen til Reub å ringe. På displayet lyste navnet Carla Lindblom opp, det var sjefen for politidistriktet i Sør-Skåne. Begge to fulgte navnet med blikket mens det bevegde seg over skjermen, og til slutt reiste Claes seg og nikket til Reub at hen skulle ta den.

«Vi kan snakke sammen senere.»

Han løftet den ene hånden i en avvergende gest og gikk mot døren.

Reub pustet lettet ut og ga tommel opp før hen satte de trådløse øreproppene i og sveipet det grønne telefonrøret mot høyre.
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